Que teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 180, clasifica las multas contenidas en 
código de policía, determinando que la Multa General tipo 2; equivalente a la suma de 
cuatro (4) salarios mínimos diarios legales vigentes, es decir un monto de CIENTO 
SETENTA TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA TRES PESOS ($ 173.333), según lo dispuesto 
en la ley 2197 de 2022. 

En mérito de lo antes expuesto, el Inspector Municipal de Policía del municipio de Puerto 
Boyacá (Boyacá) 

RESUELVE 

PRIMERO: IMPONER multa general tipo 2, al ciudadano MONTOYA GARCIA SEBAS-
TIAN, identificado con la cedula de ciudadanía No.

[...]

del artículo 27 de la ley 1801 de 2016, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva 
de éste previsto. 

SEGUNDO: ORDENAR al (la) MONTOYA GARCIA SEBASTIAN, identificado con la 
cedula de ciudadanía No. 1057095463 orden de comparendo No. 15-572-6-2024-586, a 
pagar la suma de CIENTO SETENTA TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA TRES PESOS ($ 
173.333), correspondiente al tipo de medida conectiva Multa General Tipo 2, suma de 
dinero que deberá consignar a favor del Municipio de Puerto Boyacá, Boyacá, en la cuenta 
Multas y sanciones Código de Policía Cuenta de Ahorros No. 69500013-3 del Banco de

[...]

Que teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 180, clasifica las multas contenidas en 
código de policía, determinando que la Multa General tipo 2; equivalente a la suma de 
cuatro (4) salarios mínimos diarios legales vigentes, es decir un monto de CIENTO 
NOVENTA MIL PESOS ($ 190.000), según lo dispuesto en la ley 2197 de 2022. 

En mérito de lo antes expuesto, el Inspector Municipal de Policía del municipio de Puerto 
Boyacá (Boyacá) 

RESUELVE 

PRIMERO: IMPONER multa general tipo 2, al ciudadano AYALA MARIA CATALINA, 
identificado con la cedula de ciudadanía No.

[...]

tículo 27 de la ley 1801 de 2016, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de éste 
previsto. 

SEGUNDO: ORDENAR al (la) AYALA MARIA CATALINA, identificado con la cedula de 
ciudadanía No. 1002702848 orden de comparendo No. 15-572-6-2025-2, a pagar la suma 
de CIENTO NOVENTA MIL PESOS ($ 190.000), según lo dispuesto en la ley 2197 de 2022, 
correspondiente al tipo de medida conectiva Multa General Tipo 2, suma de dinero que 
deberá consignar a favor del Municipio de Puerto Boyacá, Boyacá, en la cuenta Multas y 
sanciones Código de Policía Cuenta de Ahorros No.

[...]

Que teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 180, clasifica las multas contenidas en 
código de policía, determinando que la Multa General tipo 2; equivalente a la suma de 
cuatro (4) salarios mínimos diarios legales vigentes, es decir un monto de ciento ochenta 
nueve mil ochocientos (189,800), según lo dispuesto en el artículo 180 de la ley 18901 de 
2016 y lo dispuesto en la ley 2197 de 2022. 

En mérito de lo antes expuesto, el Inspector Municipal de Policía del municipio de Puerto 
Boyacá (Boyacá) 

RESUELVE 

PRIMERO: IMPONER multa general tipo 2, al ciudadano MENDEZ CARDONA WI-

[...]

en el numera 6 del artículo 27 de la ley 1801 de 2016, de conformidad con lo expuesto en 
la parte motiva de éste previsto. 

SEGUNDO: ORDENAR al (la) MENDEZ CARDONA WILLIAM ALEX.ANDER, 
identificado con la cedula de ciudadanía No. 1111192547 orden de comparendo No. 
15-572-6-2025-249, a pagar la suma de ciento ochenta nueve mil ochocientos (189,800), 
según lo dispuesto en la ley 2197 de 2022, correspondiente al tipo de medida conectiva 
Multa General Tipo 2, suma de dinero que deberá consignar a favor del Municipio de 
Puerto Boyacá, Boyacá, en la cuenta Multas y sanciones Código de Policía Cuenta de